


CORPORACION DE CODEPENDIENTES ANONIMOS DE COLOMBIA CODA
N.I.T. : 900965620-2
ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO DEL 1 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE

	INGRESOS		
	dic-24	dic-23	Variación
OPERACIONALES			
COMERCIO AL POR MAYOR A AL POR MENOR	17,694,500.00	25,293,250.00	-7,598,750.00
venta de libros	14,182,000.00	19,437,500.00	-5,255,500.00
venta manuales	2,522,500.00	4,896,500.00	-2,374,000.00
venta de monedas auxiliar	0.00	45,000.00	-45,000.00
venta de plegables o folletos	640,000.00	914,250.00	-274,250.00
Descuento en ventas	0.00	-2,621,150.00	2,621,150.00
Llaveros	350,000.00	0.00	350,000.00
Ingresos Netos	17,694,500.00	22,672,100.00	-4,977,600.00
NO OPERACIONALES			
	14,306,070.73	11,834,992.15	2,471,078.58
financieros	2,935.73	4,289.15	-1,353.42
Intereses Bancarios Caja Social y Bcolombia	2,935.73	4,289.15	-1,353.42
recuperaciones	16,800.00	236,000.00	-219,200.00
reintegro por envíos	16,800.00	192,000.00	-175,200.00
reintegro de gastos	0.00	44,000.00	-44,000.00
Diversos	14,286,335.00	11,594,703.00	2,691,632.00
aporte de grupos o septimas	5,167,410.00	2,683,753.00	2,483,657.00
Otros venta de celular y consignaci sin ident	115,072.00	109,500.00	5,572.00
Convencion 2023	0.00	8,680,000.00	-8,680,000.00
Aporte Zoom	341,813.00	121,450.00	220,363.00
Boletas Convencion 2024	8,420,340.00	0.00	8,420,340.00
Reintegros	76,700.00	0.00	76,700.00
Almuerzo convención	90,000.00	0.00	90,000.00
Volantes IP	75,000.00	0.00	75,000.00
TOTAL INGRESOS	32,000,570.73	34,507,092.15	-2,506,521.42

	GASTOS		
	dic-24	dic-23	Variación
OPERACIONALES DE ADMON			
Honorarios	5,960,000.00	5,100,000.00	860,000.00
Abogado	0.00	200,000.00	-200,000.00
Contables	5,960,000.00	4,900,000.00	1,060,000.00
Iva impresión Libros	0.00	14,011.00	-14,011.00
Autorrenta año 20222	0.00	182,118.00	-182,118.00
Arriendos	2,640,000.00	2,560,000.00	80,000.00
Servicios	479,427.69	1,147,535.00	-668,107.31
Celular prepago	136,027.69	0.00	136,027.69
correo,portes y telegramas	26,100.00	696,061.00	-669,961.00
transportes fletes y acarrees	317,300.00	451,474.00	-134,174.00
Gastos Legales	381,700.00	730,200.00	-348,500.00
registro mercantil	373,800.00	290,400.00	83,400.00
certificados camara y comercio	7,900.00	23,800.00	-15,900.00
tramites	0.00	416,000.00	-416,000.00
mantenimiento y reparaciones	0.00	150,000.00	-150,000.00
muebles estanteria	0.00	150,000.00	-150,000.00
Diversos	1,012,750.00	6,930,117.00	-5,917,367.00
Afiliaciones	1,872,005.00	904,246.00	967,759.00
Renovacion Dominio y Hosting	443,988.00	541,644.00	-97,656.00

Certificado SSL	539,998.00	0.00	539,998.00
Plataforma Zoom	888,019.00	362,602.00	525,417.00
Gastos de Representacion Viaticos visitas a Grupos	217,500.00	125,807.00	91,693.00
Elementos de Aseo	50,000.00	10,300.00	39,700.00
utiles, papeleria y fotocopias	134,200.00	340,450.00	-206,250.00
utilies de papeleria	50,000.00	307,350.00	-257,350.00
impresiones	84,200.00	33,100.00	51,100.00
Combustible	0.00	85,000.00	-85,000.00
taxis y buses	406,450.00	553,860.00	-147,410.00
restaurante y cafeteria	204,600.00	133,500.00	71,100.00
Otros	885,000.00	0.00	885,000.00
Bonos aprobados Junta	500,000.00	0.00	500,000.00
Volantes Grupo Sabaneta	130,000.00	0.00	130,000.00
Volantes Comisaria pase el mensaje	130,000.00	0.00	130,000.00
Ayuda compra programa contable	125,000.00	0.00	125,000.00
Deterioro de 9 libros	51,600.00	0.00	51,600.00
gastos varios	0.00	480,610.00	-480,610.00
Convencion 2023	0.00	5,200,590.00	-5,200,590.00
	13,282,482.69	17,718,227.00	-4,435,744.31
NO OPERACIONALES			
financieros	230,098.57	185,813.50	44,285.07
Comisiones Bancarias Caja Social	145,858.00	95,770.00	50,088.00
cuatro por mil gmf	63,898.57	90,043.50	-26,144.93
Gastos Bancarios IVA	20,342.00	0.00	20,342.00
Gastos Extraordinarios	3,828.00	2,296.00	1,532.00
Retencion en la Fuente e ICA asumidos Boild	3,828.00	2,296.00	1,532.00
Gastos Diversos	10,833,029.91	1,816.00	10,831,213.91
Ajuste al peso	555.71	1,816.00	-1,260.29
Gastos Convención año 2024	6,941,764.20	0.00	6,941,764.20
Gastos Asamblea año 2024	2,760,710.00	0.00	2,760,710.00
Gastos Asamblea año 2025	1,130,000.00	0.00	1,130,000.00
	11,066,956.48	189,925.50	10,877,030.98
TOTAL GASTOS ADMON Y NO OPERACIONALES	24,349,439.17	17,908,152.50	6,441,286.67
			0.00
COSTO DE VENTAS			
COSTO DE VENTAS	dic-24	dic-23	Variación
COMERCIO AL POR MAYOR Y AL MENOR			0.00
costo venta de libros	5,953,752.50	8,660,184.38	-2,706,431.88
costo de venta manuales	1,409,407.05	1,696,091.00	-286,683.95
costo de venta monedas	344,000.00	51,500.00	292,500.00
costo ventas plegables o folletos	561,760.00	191,691.00	370,069.00
Llaveros	216,000.00	0.00	216,000.00
TOTAL COSTO DE VENTAS	8,484,919.55	10,599,466.38	-2,114,546.83
			0.00
TOTAL EGRESOS	32,834,358.72	28,507,618.88	4,326,739.84
			0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	-833,787.99	5,999,473.27	-6,833,261.26
<p><i>Bibiana Velez R</i></p> <p>MARIA BIBIANA VELEZ ROTAVISTA C.C. 42.761.816 Representante Legal,</p> <p style="text-align: right;">  NURY MARTINEZ MARTINEZ TP 71023-T Contadora Pública </p>			